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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Byrådet den 14-05-2020
Bettina Zarp (O) havde meldt afbud.
Ole B. Hovøre (V) deltog ikke i behandlingen af punkt 1-3.
Godkendt.



Punkt 2: Genåbning af bibliotekerne - beslutning

20/9547

Beslutningstema
På baggrund af genåbning af Danmark under Coronakrisen fase 2, fra den 11. maj 2020, skal der tages beslutning om,
hvorvidt Egedal bibliotekerne genåbner med indlån (aflevering) og udlån af materialer fra mandag den 18. maj.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at bibliotekerne i Egedal åbner for indlån og udlån med begrænset åbningstid, men med
mulighed for løbende udvidelse af åbningstiden.

Sagsfremstilling
Folketinget har besluttet, at biblioteker i Danmark må genåbne fra den 18. maj. Biblioteket må åbne op for indlån
(aflevering) og udlån efter særlige retningslinjer. Det er understreget, at borgerne ikke må tage ophold på bibliotekerne.
Alle andre aktiviteter afventer senere faser i genåbningen.
 
Det er forslaget i Egedal, at bibliotekerne har åbent hver anden dag. Dette giver den nødvendige kapacitet og sikkerhed
for både borgere og personale. KL har den 11. maj meddelt, at Sundhedsstyrelsen nu har meldt ud, at virus på bøger kun
smitter, hvis man ikke overholder håndhygiejne. Spørgsmålet diskuteres dog fortsat i biblioteksforbund for både ledere og
medarbejdere i forhold til, hvordan brugere og personale skal agere. Personale og ledere i Egedal er indforstået med
modellen, der præsenteres her. Den betyder, at vi kan åbne alle 4 biblioteker med små hold, som fuldt lever op til
Sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring smittespredning.
 
Den valgte model skyldes desuden tre forhold: De aktuelle personalemæssige ressourcer på biblioteket, de aktuelle
personalemæssige ressourcer i Center for Ejendomme og Intern Service (CEI) mht. rengøring samt at borgerne ikke må
tage ophold på biblioteket endnu i forhold til retningslinjerne.
 
Åbningstider
Ølstykke og Smørum:
Mandag, onsdag og fredag fra kl. 11-17
 
Stenløse:
Tirsdag og torsdag fra kl. 11 – 17 (dog fredag i uge 20 da torsdag er helligdag)
 
Ganløse:
Tirsdag og torsdag fra kl. 13 – 17 (dog fredag i uge 20 da torsdag er helligdag)
Alle 4 biblioteker genåbner kun med betjent åbningstid

Modellens konsekvenser og praktiske udførelse
Med denne model er der stadig mulighed for også at løse andre opgaver og stadig mulighed for at hjælpe skolerne.
Opgaven med at åbne bibliotekerne er prioriteret.
 
Det vil kun være muligt at aflevere og hente reserveringer. Der gives ikke fri adgang til bibliotekernes hylder ud fra et
forsigtighedsprincip, men reserveringer fremfindes hver dag. De sættes på reserveringshylderne med det samme, så
borgerne hurtigt kan få deres materialer.
 
Borgerne får kun adgang til særlige områder i biblioteket, hvor de ved selvbetjening kan aflevere og udlåne materialer.
Personalet står til rådighed med hjælp og vejledning, men yder ikke egentlig ekspedition. Dog vil borgerne kunne spørge
til specifikke titler eller genrer, som personalet vil kunne finde frem til dem, hvis de er på hylderne.
 
Af praktiske forhold og prioriteringer i øvrigt kan nævnes:
 

Der vil ikke være adgang til resten af biblioteket og der bliver sat afspærringsbånd op
 



Der vil ikke være adgang til publikumspc’er og kopimaskine
 
Der tages ikke mod gebyrer – der henvises til hjemmesiden

 

Skoler og daginstitutioner understøttes forsat med bibliotekarvikar-korps

 

Borgere betjenes fortsat på mail, som det er gjort under hele Corona-nedlukningen

 

Det digitale bibliotek prioriteres, og der fastholdes øget fokus på dette område

 

Bibliotekerne er fortsat ekstra synlige på sociale medier

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Ikke relevant

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-05-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 14-05-2020
Godkendt.
Ole B. Hovøre deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Scenarie for yderligere åbning af Egedal Kommunes folkeskoler -
beslutning

20/9918

Beslutningstema
På baggrund af udmeldingen fra regeringen om en fase 2 genåbning af Danmark, skal der træffes beslutning om model for
yderligere åbning af folkeskolerne samt SFO og klub.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget/Skoleudvalget – Byrådet.
 
Punkterne 1-4 behandles i Skoleudvalget.
Punkt 5 drøftes på fællesmøde mellem Familieudvalget og Skoleudvalget og behandles i Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Den daglige skoletid for 0.- 5. kl. bliver kl. 8.00 til kl. 13.00 gældende fra mandag den 18. maj.
2. Den daglige skoletid for 6. – 9. kl. bliver fra kl. 8.30 til kl. 13.30 gældende fra mandag den 18. maj.
3. Tilbud for 10. klassecenteret åbner med 25 klokketimer om ugen gældende fra mandag den 18. maj.
4. SFO’erne åbner gradvist op fra mandag den 25. maj.
5. Klubberne åbner gradvist op fra mandag den 25. maj.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 17. april, at genåbningen i Egedal Kommune skulle ske med en justeret åbningstid med et samlet
tilbud for skole, SFO og klub fra 0. kl. til og med 5. kl.
Regeringen og Folketinget har den 7. maj besluttet en yderligere åbning af skolerne, således at 6.-10. klasser får mulighed
for fysisk fremmøde på de enkelte skolematrikler. Dernæst har Sundhedsstyrelsen ændret i krav og retningslinjer for
institutioner, skoler mv. Konkret er afstandskravet minimeret fra 2 til 1 meter og et forsat øget fokus på rengøring og
hygiejne.
Det muliggør ændringer i det samlede skoletilbud, hvor flere elever har mulighed for at møde ind på skolematriklerne
samtidig, samt at skole, SFO og klub kan adskilles som tilbud.
Kommunerne er fortsat underlagt bekendtgørelse om nødundervisning samt nødpasning. Sundhedsstyrelsens
retningslinjer gælder fortsat, herunder også at børnene skal undgå kontakt med mange forskellige personer i løbet af
dagen.
Fremadrettet genåbning:
Ledelser i skoler og klub samt Center-MED har været i dialog omkring afdækning af muligheder og scenarier for en
eventuel yderligere genåbning. Fælles for tilbagemeldingerne er, at der bør sikres et ensartet serviceniveau for elever og
forældre på tværs af kommunens skoler, samt at der bør sikres et indledningsvis stort fokus på trivslen blandt eleverne,
der skal fysisk tilbage igen. 
Den nuværende løsning for 0.-5. kl. har skabt tydelige, genkendelige og trygge rammer, som børnene trives i. Tilbuddet
har dog et betydeligt personaleressourcetræk fra både skole, SFO, klub samt øvrige vikarer. Med justering af
afstandskravet fra 2 meter til 1 meter ses mulighed for at bevæge sig i retning af en mere genkendelig hverdag, så
eleverne samles i større grupper i et stamlokale og så personaleressourcer nedjusteres. Dermed frigøres der
personaleressourcer til SFO- og klubtilbud. Dog gælder det, at overskydende personaleressourcer fra SFO og klub, da de
genåbner med nedjusterede åbningstider, fortsat vil allokeres til at understøtte børnene i skoletilbuddet.
Elever fra 6. - 10. kl. møder fysisk op 25 klokketimer.
Fysisk fremmøde for 6. – 10. kl. hver dag vil sikre en tættere, kontinuerlig social opfølgning samt fortsat arbejde med
elevernes faglige udvikling. Med de nye afstandskriterier frigøres flere lokaler og det giver mulighed for, at de ældste
elever kan møde ind en smule forskudt men i samme tidsrum som de øvrige elever. Dette vil også tilgodese muligheden
for, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer overholdes. 
Der arbejdes i den yderligere genåbning også efter nødundervisningsbekendtgørelsen og med Sundhedsstyrelsens
retningslinjer herunder adfærd for hygiejne, at sikre at elever omgås de samme elever (klassetilknytning) samt
primærvoksne omkring klassen. Der er fortsat fokus på at anvende udemiljøet mest muligt. Fjernundervisning vil
bortfalde med opstart af fysisk fremmøde pr. 18. maj 2020
For at tage hensyn til særlige bustransportforbindelser vil åbningstiden for Smørum Skoledistrikt være lidt forskudt med
opstart fra kl. 8.15.



Elever i specialtilbud indgår ikke i ovenstående fase 2 genåbning, da de allerede modtager lokalt tilrettelagt undervisning
ved fysisk fremmøde for at fastholde genkendelighed og tryghed.
SFO og klub
Det pædagogiske personale fra SFO og klub har været en del af det samlede tilbud under første fase af genåbningen. Med
de nye afstandskrav vil der ikke være samme behov for dette. I den fremadrettede genåbning fra fase 2 vil SFO og klub
åbne delvist op som selvstændige tilbud. Ligeledes vil 3. klasserne også starte op i klubtilbuddet.
Tilrettelæggelse af den gradvise åbning afventer afklaring omkring retningslinjer for overgange og skift mellem grupper
efter endt skoledag.
Administrationen anbefaler derfor, at SFO og klub åbner gradvist op fra den 25. maj, med afsæt i de kommende
retningslinjer og der sikres et fortsat samarbejde med skolerne.
Den nuværende nødpasning og tilsyn fastholdes frem til da.
Administrationen vil løbende følge regeringens og sundhedsmyndighedernes udmeldinger med henblik på at etablere
normal drift af skole, SFO og klub så hurtigt, som det er muligt.

Konsekvenser for budgettet
Registrering af mer- og mindreudgifter relateret til både lukning og genåbning af skolerne foretages løbende mhp. en
samlet opgørelse og senere afrapportering.

Beslutning i Skoleudvalget den 14-05-2020

1. Anbefalet.
2. Anbefalet.
3. Anbefalet.
4. Anbefalet.
5. Drøftet.

Beslutning i Familieudvalget den 14-05-2020
5. Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 14-05-2020
Godkendt.
Ole B. Hovøre deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Åbningstider i forbindelse med fase 2 genåbning af dagtilbud -
beslutning

20/9920

Beslutningstema
På baggrund af udmeldingen fra regeringen om en fase 2 genåbning af Danmark, skal der træffes beslutning om
åbningstider for dagtilbud og dagpleje.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at de ordinære åbningstider gradvist indfases.

Sagsfremstilling
På foranledning af udmeldingen fra regeringen om genåbning besluttede Byrådet på et møde d. 17. april, at genåbningen
af dagtilbud i Egedal Kommune skulle ske med en justeret åbningstid. Disse skulle gælde så længe de skærpede krav og
retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen på skole- og dagtilbudsområdet gælder.
 
Nye retningslinjer for dagtilbud
Sundhedsstyrelsen og Undervisningsministeriet har ændret gældende retningslinjer for dagtilbud d. 10. maj, hvor m2
anbefalingen bortfalder, og tidligere udmeldte retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen ikke længere er gældende.
Fremadrettet går man fra små til større gruppeinddelinger,  hvor faste voksne er udgangspunktet for barnets hverdag.
Rengøringen vil fortsat være et vigtigt element i den yderligere åbning.
Nødbekendtgørelsen om nedlukning og genåbning er forlænget frem til d. 18. maj. Der afventes en udmelding fra
ministeriet ift. yderligere forlængelse af nødbekendtgørelsen.
 
Status
Alle dagtilbud har arbejdet hårdt for at imødekomme og efterleve de tidligere myndighedskrav til afstand og rengøring.
Børn og medarbejdere er nu vænnet til en hverdag med andre vilkår og har gode erfaringer med det. Med de udmeldte
ændringer skal der arbejdes med større grupper og ændringer i indretningen af udeområderne. Derfor anbefales det, at der
arbejdes med udfasning af de justerede åbningstider således at børn, forældre og personale har mulighed for en gradvis
ændring af hverdagen.
På baggrund af de ændrede retningslinjer anbefaler administrationen en gradvis åbning af dagtilbudsområdet, hvor
mandag den 18. maj til onsdag den 20. maj bruges til indfasning af de nye anbefalinger. For dagplejen betyder dette, at
nuværende nedsatte åbningstid fastholdes i perioden.
Fra d. 25. maj vil dagtilbud overgå til ordinære åbningstider, hvilket dog vil afhænge af konkretiseringer fra ministeriet og
Sundhedsstyrelsen.

Konsekvenser for budgettet
Registrering af mer- og mindreudgifter relateret til både lukning og genåbning af dagtilbud foretages løbende mhp. en
samlet opgørelse og senere afrapportering.

Beslutning i Familieudvalget den 14-05-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 14-05-2020
Godkendt.
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